

Treatment List Holistic/Complementary Therapist

Providing you and any employees have relevant qualifications from a recognised and accredited UK training college or company for any treatments being carried out, we will provide indemnity to you in respect of the following treatments listed under your trade category and shown on your Policy Schedule and subject to the additional terms listed against the treatment if applicable

1. Abe Healing
2. Acupressure
3. **Addiction Therapy/Counselling**

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

4. Advanced Sound-Wave Energy
5. Alexander Technique
6. Allergy Therapy/Testing
7. Angel Card Reading
8. Angel Therapy/Healing
9. Angelic Reiki
10. Aqua Detox
11. Aromatherapy
12. **Art Therapy**

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

13. Art Tutor
14. Astrology
15. Audio Sonic
16. Aura Imaging Photography
17. Aura-Soma Colour System
18. Aurora Therapies
19. Ayurveda
20. Baby Massage Instructor
21. Baby Reflex
22. Baby Yoga
23. Bach and Australian Bush Flower Remedies
24. Balinese Massage
25. Behavioural Therapy
26. Belvaspata Healing
27. Be Set Free Fast™ (BSFF)
28. Bio-Energy Therapy

Treatment List
Holistic/Complementary Therapist

- 29. Biofeedback
- 30. Bio-Magnetic Technique
- 31. Bioptron Light Therapy

32. Bio-Resonance

The Insurer shall not be liable for any claim arising from the prescription and supply of Vitamins, Minerals and Supplements unless specifically listed. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 33. Biorhythms
- 34. Body Alignment Technique

35. Body Analysis

The Insurer shall not be liable for any claim arising from nutritional advice given following a detox treatment except where nutrition is shown as a separate treatment/therapy on this schedule of insurance. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 36. Body Conditioning / Swiss Ball
- 37. Body Stress Release
- 38. BodyTalk System

39. Breastfeeding Counsellor

This insurance excludes any claims arising from or related to any specific medical advice. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 40. Breath Therapy
- 41. Brennan Healing Science
- 42. Breuss Spinal Massage
- 43. Business Coach
- 44. Buteyko Breathing Method
- 45. Camouflage Make Up
- 46. Career Coaching
- 47. Chakra Balancing
- 48. Channelling
- 49. Chavutti Thirumal Massage
- 50. Chi Kung / Qi Gong

51. Child, Adolescent and Family Therapy

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

52. Cognitive Behavioural Therapy

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

Treatment List
Holistic/Complementary Therapist

- 53. Colour and Image Consultancy
- 54. Colour Breathing
- 55. Colour Reflexology
- 56. Colour Therapy
- 57. Conciliation / Mediation
- 58. Creative Journaling
- 59. Craniosacral Therapy
- 60. Crystal Healing/Therapy
- 61. Culture Change Training
- 62. Cupping

63. Dance Movement Therapy

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

64. Dance Teacher

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 65. Daoyin Tao
- 66. Deeksha Healing / Oneness Blessing
- 67. Dorm Method
- 68. Dowsing for Stress Relief
- 69. Drama & Movement Therapy
- 70. Dramatherapy
- 71. Dream Analysis
- 72. Ear Candling
- 73. Egyptian Sekhem Reiki
- 74. Electro Crystal Therapy
- 75. Emmett Technique
- 76. Emotional Freedom Techniques (EFT)
- 77. EmoTrance
- 78. Energy Healing
- 79. Energy Technique (The Balance Procedure)
- 80. Face Reading
- 81. Faith Healing
- 82. Far-Infrared Detoxification
- 83. Feng Shui Consultant
- 84. Flower Essence Therapy
- 85. Gem Remedies

Treatment List
Holistic/Complementary Therapist

86. Geopathic Stress

87. Gestalt Psychotherapy

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

88. Hand Reflexology

89. Healer Dowsing

90. Healing

91. Heartmath - stress/emotional management programme

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

92. Hellerwork

93. Herbalism (Western)

94. Holistic Massage

95. Holistic Psychotherapy

96. Holographic Repatterning

97. Homeopathy

98. Hot Stone Massage/Therapy

99. Human Givens Psychotherapy/Counselling

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

100. Huna

101. Hydrotherapy

102. Hypnotherapy

The Insurer shall not be liable for any claim arising from or related to hypnosis and/or hypnotherapy performed in whole or in part for any purpose other than the treatment of the patient. The Insurer shall not be liable for any claim arising from or related to stage and/or entertainment hypnosis / hypnotherapy. It is a condition of this insurance that for clients aged under 16 parental or guardian written consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

103. I-Ching Readings

104. Indian Face Massage

Treatment List
Holistic/Complementary Therapist

- 105.Indian Head Massage
- 106.Integrated Energy Therapy
- 107.Integrative Art Therapy
- 108.Interferential Therapy
- 109.Iridology
- 110.Jin Shin Jyutsu
- 111.Journey Therapy
- 112.Kairos/Shen Therapy
- 113.Kalari Foot Massage
- 114.Kinesiology
- 115.Kore Therapy
- 116.Ku Nye (Tibetan) Head Massage
- 117.La Stone Therapy
- 118.Laughter Yoga Therapy
- 119.Lava Shells Massage
- 120.Lebed Method

121. Life and Business Coaching

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. The Insurer shall not be liable for any Claim or Claims arising out of or relating to any profit and/or costs forecast, whether specific or implied. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 122.Life Skills Consultancy
- 123.Light Therapy
- 124.Light Touch Therapy
- 125.Lomilomi Massage
- 126.M Technique
- 127.Magnetic Therapy
- 128.Mary Network Healing
- 129.Manual Lymphatic Drainage
- 130.Massage in Schools Instructor
- 131.Matrix Reimprinting
- 132.Meditation/ Meditation Teaching
- 133.Mediumship
- 134.Meridian Therapy
- 135.Metamorphic Technique
- 136.Meta-Medicine
- 137.Metabolic Effect Fitness
- 138.Mickel Therapy
- 139.Mindfulness Therapy
- 140.Mobiliser

Treatment List
Holistic/Complementary Therapist

- 141. Music Therapy
- 142. Myers Therapy
- 143. Myers Briggs
- 144. Myofascial Release
- 145. Naturopathy
- 146. Neuro-Linguistic Programming (NLP)
- 147. Neuromuscular Therapy
- 148. Neurostructural Integration Technique
- 149. NO HANDS® Massage
- 150. Numerology
- 151. Nutritional Therapy/Medicine
- 152. On Site Massage
- 153. Oracle Card Reading
- 154. Oriental Body Balance
- 155. Palmistry
- 156. Paranormal Practitioner

157. Parts Therapy

The Insurer shall not be liable for any claim arising from or related to hypnosis and/or hypnotherapy performed in whole or in part for any purpose other than the treatment of the patient. The Insurer shall not be liable for any claim arising from or related to stage and/or entertainment hypnosis / hypnotherapy. It is a condition of this insurance that for clients aged under 16 parental or guardian written consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 158. Pendulum Dowsing
- 159. Phytobiophysics
- 160. Phytotherapy

161. Play Therapy

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 162. Polarity Therapy
- 163. Posture Analysis
- 164. Pranic Healing

Treatment List
Holistic/Complementary Therapist

165. Psych-K

It is a condition of this insurance that parental or guardian consent is obtained prior to the treatment/activity. If the therapist does not have CRB clearance then at least one parent or guardian must be present at all times. If CRB Clearance is not applicable then parental/guardian consent must be given for the child to be in your sole custody. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 166. Psychic Readings
- 167. Psychic Surgery
- 168. Psychobiology
- 169. Psychometric Assessment
- 170. Psychosynthesis
- 171. Pulsing
- 172. Quantum-Touch
- 173. Qi Gong (Non-Contact)
- 174. Radionics
- 175. Rahanni Celestial Healing
- 176. Reality Therapy
- 177. Re-birthing Breathwork
- 178. Reconnective Healing
- 179. Reference Point Therapy (RPT)
- 180. Reflective Repatterning
- 181. Relaxation Therapy
- 182. Reflexology
- 183. Reiki
- 184. Remedial & Sports Massage
- 185. Reverse Therapy
- 186. Rolfing
- 187. Rossiter Method
- 188. Runes
- 189. Scenar Therapy
- 190. Seated Acupressure
- 191. Sedona Method
- 192. Seichem
- 193. Seiki

194. Shamanic Healing

This policy excludes all cover in respect of spirit release and exorcism. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 195. Shen Therapy
- 196. Shiatsu
- 197. Skeletal Balancing

198. Smoking Cessation Therapy

This policy excludes the refund of fees paid as a result of the therapy not succeeding. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

Treatment List
Holistic/Complementary Therapist

- 199.Soul Plan Reading
- 200.Sound Healing Therapy
- 201.Speech and Language Therapy

202.Spiritual Coaching

This policy excludes all cover in respect of spirit release and exorcism. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

203.Spiritual Healing

This policy excludes all cover in respect of spirit release and exorcism. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

204.Sports Therapist

This policy excludes Sports massage/ Remedial massage treatment or Fitness Training of Professional Sports Persons and Dancers. A Professional Sports Person or Dancer shall mean anyone who earns their main income from this profession. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 205.Stress Management

- 206.Swedish Massage

207.Tai Chi Instructor (Non-Combat)

It is a condition precedent to liability that the Insured ensures a health screening form is completed by each individual client prior to the client undertaking any exercise / fitness / aerobics training. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 208.Tapas Acupressure Techniques (TAT)
- 209.Tarot Card Reading
- 210.Tatty Bumpkin
- 211.Terra-Mai Reiki/Seichem
- 212.Thai Massage
- 213.Thai Yoga Massage
- 214.The 'M' Technique
- 215.Thermal Palms
- 216.The Trager Approach®
- 217.Theta Healing
- 218.Thought Field Therapy
- 219.Time Line Therapy
- 220.Touch For Health
- 221.Trager
- 222.Trigger Point Therapy
- 223.Tui Na Massage
- 224.Tuning Fork Therapy
- 225.Ultrasound therapy
- 226.Vibrational Medicine
- 227.Vibrillian
- 228.Vibromuscular Harmonization Technique (VHT)
- 229.Visualisation

Treatment List
Holistic/Complementary Therapist

230. Weight Management Consultant

The Insurer shall not be liable for any claim arising from the prescription and supply of vitamins, minerals, supplements, and diet or meal replacement products. This schedule of insurance excludes the refund of fees paid as a result of the therapy not succeeding. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 231. Whole Food Therapy
- 232. Wholistic Hybrid of EMDR and EFT (WHEE)
- 233. Working Coach utilizing the work of Louise Hay
- 234. Workshop Leader utilizing the work of Louise Hay
- 235. Yoga Teaching/Therapy
- 236. Zdenko Domancic Bioenergy Therapy
- 237. Zero Balancing
- 238. Zone Therapy

Additional Treatments

(operative if shown on the schedule)

239. Acupuncture incl Moxibustion and Cupping and Auricular Acupuncture

This policy excludes any claims arising from the use of Moxibustion directly onto the skin and the use of Moxibustion for the correction of breech position during pregnancy. This policy excludes all cover in respect of wet cupping. All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.

- 240. Colonic Hydrotherapy

241. Traditional Chinese Herbal Medicine

Medicines and Healthcare Products Regulatory Agency Endorsement

The Insurer will not indemnify the Insured against liability directly or indirectly in connection with any herb or ingredient prohibited by the Medicines and Healthcare Products Regulatory Agency and/or The Irish Medicine Board and/or is a herbal ingredient that has not been used in accordance with the Restricted Use conditions applied by the Medicines and Healthcare Products Regulatory Agency.

It is warranted that all herbal products and/or ingredients are purchased from approved suppliers of the Register of Chinese Herbal Medicine and/or Chinese Medicine Association of Suppliers

Endangered Species Exclusion Clause

The Insurer shall not be liable for any claim arising from or relating to any product or medication which comprises of or contains any substance derived from an animal, flora or fauna which is categorised as being within the rates of "vulnerable" to "critically endangered" by the International Union for the Conservation of Nature (I.U.C.N)

Use of Heat Lamps

The Insurer shall not be liable for any claim arising from the use of a heat lamp unless specifically noted in the Schedule of Insurance
All other terms, conditions, exclusions and limitations in this policy remain unaltered.